
Abruzja i mniej znana Toskania 
Abruzja, wyjątkowa  kraina, w środkowo-południowych Włoszech, jedna z nielicznych w Europie 

zachowanych w tak nienaruszonym stanie. Odwiedzimy między innymi:  parki narodowe i rezerwaty 

przyrody (Calanchi di Atri, Park Narodowy Majella, ze spektakularnym kanionem rzeki Orta, Park Narodowy 

Gran Sasso e Monti Della Laga, gdzie znajduje się najwyższy szczyt Apeninów Corno Grande (2912 m 

n.p.m.), a także Sulmonę, miejsce narodzin Owidiusza i Manoppello, gdzie przechowywana jest chusta 

zwana Całunem z Manoppello; 

Toskania, magiczna kraina winnic, gajów oliwnych, alei cytrusowych, łagodnie falujących wzgórz, 

urzekających krajobrazów, średniowiecznych wiosek i zamków; 

Ponadto: Rawenna ze słynnymi bizantyjskimi mozaikami, Urbino – miasto Rafaela. 

 

Termin:  31.05-9.06.2019  Cena:   2280 zł + 10 zł TFG – cena przy grupie min. 40 os 
 
Ramowy program: 
1 dzień – 31.05.2019 
Godz. 6.00 - wyjazd z Łodzi , przejazd na obiadokolacje i nocleg w okolicy Tarvisio ( ok. 1000 km) 
 

2 dzień – 01.06.2019 
Śniadanie, przejazd do Rawenny , zwiedzanie miasta, które jest największą na Zachodzie skarbnicą sztuki 
bizantyjskiej. W programie między innymi: bazylika San Vitale ze słynnymi mozaikami z VI w., katedra, 
mauzoleum Dantego, (który zmarł w Rawennie na wygnaniu), spacer staromiejskimi ulicami. Przejazd do 
Urbino. Obiadokolacja i nocleg (ok. 540 km). 
 

3 dzień – 02.06.2018 
Śniadanie, zwiedzanie Urbino, miasta Rafaela. W programie zabytkowe centrum wpisane na listę 
Światowego Dziedzictwa Kultury UNESCO z monumentalnym Pałacem Książęcym (Palazzo Ducale) 
wybudowanym w połowie XV wieku na polecenie księcia Federico da Montefeltro.  Przejazd w kierunku 
Atri, po drodze krótki postój w przy alei palmowej w San Benedetto del Tronto, następnie wizyta w 
Regionalnym Rezerwacie Przyrody Calanchi di Atri. W wyniku erozji gliniastej gleby powstały tu niezwykłe 
formacje geologiczne (rowy, wąwozy, piramidy). Spacer malowniczym, ok. 2 km odcinkiem szlaku tzw. 
Drogą Świętego Pawła do kaplicy Św. Pawła. (Czas przejścia w obie strony ok. 1 godz.) Przejazd na 
obiadokolacje i nocleg w  Montesilvano. (ok. 280 km) 
 

4 dzień – 03.06.2019 
Śniadanie, wizyta w Valle dell'Orta , która jest jedną  z piękniejszych atrakcji w Parku Narodowym Majella . 
Rzeka Orta wyżłobiła w krasowym podłożu  spektakularny kanion, który osiąga wysokość od 140 do 500 m 
npm . Łatwa wycieczka piesza (ok. 5 km – ok. 2 godz. ) do Marmitte dei Giganti (Rapide di Santa Lucia), 
gdzie rzeka przebija się wśród pofalowanych skał. Przejazd do Sulmony, rodzinnego miasta Owidiusza. 
Spacer po mieście, w programie: katedra, Piazza XX Settembre – jeden z głównych placów miasta z 
posągiem z brązu rzymskiego poety Owidiusza. Corso Ovidio – deptak łączący katedrę z głównymi placami, 
który prowadzi wokół arkad, kościołów, pałaców, kawiarni i sklepów, Palazzo Annunziata , Piazza Garibaldi – 
największy plac w Sulmonie z olbrzymią fontanną barokową. Z Sulmony pochodza też słynne cukierki 
„confetti „ z migdałami oblanymi czekoladą,  następnie dalsza podróż do  Manoppello , wizyta w kościele 
Kapucynów, gdzie przechowywana jest chusta zwana Całunem z Manopello, przedstawiająca oblicze 
Chrystusa. Powrót na obiadokolacje i nocleg. (ok. 200 km) 
 

5 dzień – 04.06.2019 
Śniadanie, wycieczka w najwyższy w Apeninach masyw Gran Sasso, objęty ochroną jako park narodowy. 
Wjazd autokarem na płaskowyż Campo Imperatore na wysokość ok. 2000 m n.p.m. Płaskowyż nazywany 
małym Tybetem Abruzji zachwyca swoim ogromem, ciszą i pierwotnością. Znajduje się tu duży parking, 
hotel, który przeszedł do historii jako miejsce odosobnienia Benito Mussoliniego, Obserwatorium 
Astronomiczne. Miejsce to jest  punktem wyjścia wielu szlaków, które pozwalają odkrywać masyw Gran 
Sasso. Przewidujemy tu czas wolny, w trakcie którego można odbyć krótkie spacery, bądź udać się w 
kierunku położonego na grani schroniska Duca degli Abruzzi (2388 m n.p.m.).W drodze powrotnej, w miarę 
możliwości  L’Aquila, stolica regionu lub miasteczko Castel del Monte oraz postój w Pescarze, gdzie 
znajduje się między innymi muzeum pisarza i polityka Gabriela d’Annunzia, mieszczące się w jego dawnym 
rodzinnym domu. Obiadokolacja i nocleg w tym samym miejscu, (ok. 220 km) 
 

6 dzień – 05.06.2019 
Śniadanie, wykwaterowanie, przejazd w kierunku Toskanii.  W programie tego dnia Region Chianti, który  



słynie z typowo toskańskich pejzaży, winnic, wzgórz usianych zamkami i maleńkich malowniczych 
miasteczek:  Greve in Chianti, Vignamaggio, Panzano,  Castellina in Chianti . Przejazd niezwykle malowniczą 
trasą. Krótkie postoje fotograficzne. Przejazd na obiadokolację i nocleg w Chianciano Terme, jednym z 
najbardziej znanych uzdrowisk włoskich. Znajduje się tu też ciekawe Muzeum Etruskie. ( ok. 550 km) 
 

7 dzień – 06.06.2019 
Śniadanie , całodzienna wycieczka po zachwycających toskańskich miasteczkach, położonych w jednym z 
najbardziej urokliwych rejonów Toskanii – Val d’Orcia (UNESCO), rozciągającej się u stóp wygasłego 
wulkanu Monte Amiata . Dolina jest jednym z najpopularniejszych w Europie plenerów zdjęciowych. To stąd 
pochodzi większość słynnych widoków będących wizytówką Toskanii. Możliwość degustacji produktów 
lokalnych serów, miodu, dżemów, oliwy z oliwek , wina. W programie: Pienza, miasto papieża Piusa II,  
który ze swojej sennej, rodzinnej wioski postanowił uczynić miasto idealne,  perłę renesansu. 
 Miejscowość słynie również  z produkcji owczego sera pecorino oraz pięknych widoków.  Spacer po Corso 
do Piazza Pio II z XV-wieczną katedrą,  czas wolny; Bagno Vignoni, gdzie na głównym placu znajduje się 
renesansowy basen z wodą termalną, Montalcino,  urocze miasteczko, skąd pochodzi Brunello di 
Montalcino – wino uważane za jedno z najlepszych (i najdroższych) we Włoszech. Spacer po centrum. Czas 
wolny.  Castilione d’Orcia, z majestatyczną wieżą Rocca di Tentennano. Obiadokolacja i nocleg w tym 
samym miejscu. (ok. 100 km) 
 

8 dzień – 07.06.2019 
Śniadanie, przejazd do Montepulciano, jednego z najwyżej położonych miast toskańskich. Spacer po Corso 
z pięknymi pałacami, Piazza Grande z ratuszem, katedra, kościół San Bagio (Sangallo), widok na Amiato. 
Opcjonalnie degustacja słynnego wina Montepulciano Nobile. Następnie Bagni San Filippo, uzdrowisko, 
gorące źródła bogate w siarkę i węglan wapnia  tworzą  tutaj magiczny krajobraz białych wapiennych 
formacji, wodospadów i małych basenów z ciepłą wodą w środku zielonych lasów. Dostęp do całego 
obszaru Fosso Bianco jest bezpłatny. Przewidziany jest tutaj czas wolny na kąpiel. Obiadokolacja i  nocleg w 
Chianciano Terme (ok. 100 km) 
 

 9 dzień – 08.06.2019 
Śniadanie. Wykwaterowanie. Przejazd do Sieny,  jednego z najpiękniejszych średniowiecznych miast 
europejskich.  Zwiedzanie: kościół św. Dominika z relikwiami św. Katarzyny Sieneńskiej, Piazza del Campo – 
plac w kształcie muszli, gdzie odbywają się słynne wyścigi konne Palio, katedra z rzeźbami Nicoli i 
Giovanniego Pisano, Donatella, Michała Anioła i freskami Pinturicchia. Spacer po via di Città, przy której 
stoją piękne patrycjuszowskie domy i wspaniałe pałace. Przejazd do San Giminiano zwanego 
średniowiecznym Manhattanem, którego historyczne centrum zostało wpisane na Listę Światowego 
Dziedzictwa UNESCO.  Spacer po mieście: brukowana Piazza della Cisterna, Piazza del Duomo, kościół 
kolegiacki z cyklami fresków autorstwa Bartola di Fredi i Barny da Siena. Przejazd na obiadokolacje i nocleg 
w San Fior. (ok. 440 km) 
 

10 dzień – 09.06.2019 
Śniadanie. Przejazd w kierunku Polski. Przejazd do Łodzi ok. godz. 22.00.  (ok. 1150 km) 
 
Uwaga: program może ulec modyfikacji w przypadku wystąpienia nieprzewidzianych okoliczności (warunki 
pogodowe, utrudnienia na drogach, itp.) 
 
Cena zawiera: 
- przejazd autokarem na trasie Łódź-trasa wycieczki –Łódź 
- 9 noclegów w hotelach 3*, pokoje 2,3-os z łazienkami 
- wyżywienie: śniadania i obiadokolacje 
- opiekę pilota 
- ubezpieczenie KL i NNW Signal Iduna 
 
Cena nie zawiera: 
-  biletów wstępu i przewodników lokalnych, degustacji wina i serów, opłat pobieranych za wjazdy do miast, 
taksy klimatycznej i lokalnej, systemu tour guide – ok. 90-100 € 
- składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny – 10 zł 
- dopłaty do pokoju 1-os – 600 zł 
 
 

Informacje 
Eko-Tourist Sp. z o.o., ul, Radziwiłłowska 21/4, 31-026 Kraków 

Tel. 12 422 88 63, 422 70 03, e-mail: teresa@eko-tourist,krakow.pl 

mailto:teresa@eko-tourist,krakow.pl

